
 UỶ BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   TỈNH VĨNH LONG                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Số: 561/QĐ-UBND                        Vĩnh Long, ngày 25 tháng 3 năm 2024 
        

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc đình chỉ giải quyết khiếu nại 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11/11/2011; 

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại; 

Căn cứ Đơn xin rút đơn khiếu nại ngày 18/3/2024 của ông Nguyễn Thành 

Vững, ngụ ấp Tích Khánh, xã Thiện Mỹ, huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh Long;  

 Xét Báo cáo số 156/BC-CAT-PX05 ngày 19/3/2024 của Giám đốc Công an tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Đình chỉ giải quyết khiếu nại của ông Nguyễn Thành Vững, ngụ ấp 

Tích Khánh, xã Thiện Mỹ, huyện Trà Ôn, tỉnh Vĩnh Long. Nội dung: Khiếu nại 

Quyết định số 236/QĐ-XPHC ngày 05/02/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh xử phạt vi 

phạm hành chính đối với ông Nguyễn Thành Vững khi có hành vi bơm, hút cát lòng 

sông mà không có giấy phép khai thác khoán sản của cơ quan nhà nước có thẩm 

quyền, không chấp nhận quyền giải trình của ông; tịch thu phương tiện khai thác là 

trái quy định và đề nghị xem xét giảm nhẹ mức phạt và đã được Chủ tịch UBND tỉnh 

Thông báo thụ lý số 06/TB-UBND ngày 27/02/2024. 

 Lý do đình chỉ: Ông Nguyễn Thành Vững có Đơn xin rút đơn khiếu nại đề 

ngày 18/3/2024. 

  Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; 

Trưởng Công an huyện Trà Ôn và ông Nguyễn Thành Vững chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

  Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Thanh tra Chính phủ (Cục III); 

- TT.TU, TT.HĐND tỉnh; 

- CT, PCT.UBND tỉnh; 

- UBMTTQVN tỉnh; 

- CVP, PCVP.UBND tỉnh; 

- Ban TCDNC; 

- Lưu: VT, 99.TCDNC. 

CHỦ TỊCH 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-25T09:35:04+0700




